Протокол

заседания жюри районного этапа

конкурса детских тематических рисунков-рассказов в картинках

«Комикс безопасности» 2023-2024 учебного года

среди учащихся образовательных учреждений

Колпинского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, город Колпино                                                          «30» октября 2023 года

Присутствовали:

Оргкомитет и члены жюри:

Мехоношина Л.Л.- зам. председателя Колпинского отделения ВДПО СПБ;

Стативо А.С. – инструктор противопожарной профилактики ПЧ государственной

противопожарной службы;

Мартынова А.А. – инспектор надзорной деятельности по Колпинскому району

СПб;

Шевченко А.Ю. – заведующий отделом изобразительного и декоративно-

прикладного искусства ДТДиМ Колпинского района СПб;

Лебедева Н.В. – методист отдела гражданско-патриотического воспитания ДТДиМ

Колпинского района СПб;

Бодрикова  – педагог-организатор отдела гражданско-патриотического воспитания

ДТДиМ Колпинского района СПб.

Повестка дня:

1. Подведение итогов районного этапа конкурса детских тематических рисунков-

рассказов в картинках  «Комикс безопасности» 2023-2024 учебного года  (далее конкурс).

2. Оценки работ.

3. Голосование. Поведение итогов.

По первому вопросу выступил: Мехоношина Л.Л.

В соответствии с Положением «Об организации и проведении конкурса детских

тематических рисунков-рассказов в картинках «Комикс безопасности» среди учащихся

образовательных учреждений на 2023-2024 гг.,  проведён районный этап конкурса.

В результате организованной работы на первом этапе конкурса приняло участие 5

обучающихся, представлено 4 работы, 4 работы победителей и призеров из 3-х

образовательных учреждений.

По второму вопросу выступила: Бодрикова М.В.

Для участия в районном этапе Конкурса поступило 4 заявки.

Жюри оценило работы. При оценке выступлений команд жюри руководствовалось

следующими критериями: соответствие тематике конкурсного задания, выражение идеи,

творческий подход, оригинальность композиционного решения, проработанность

персонажей, индивидуальный стиль, цветовое решение, концептуальное решение.

По третьему вопросу выступил: Стативо А.С.

По результатам проведения районного этапа конкурса жюри постановило:

Направить работы победителей, занявших I и II места, для участия во втором

региональном этапе Конкурса:

№ Ф.И.О.

автора

Возрастная

категория

(дата

рождения)

Название

работы

Тематика

работы

Образова-

тельное

учреждение,

класс

Ф.И.О.

руководителя

I место

1.  Логинов

Антон

Денисович

04.05.2009  «Правила

леса»

«Опасные

природные

явления»

ГБОУ СОШ

№ 455,

8 «В» класс

Гордина

Любовь

Игоревна

2.  Колеснева

Екатерина

Николаевна

26.05.2012 «Только

вернись!»

«Мой

супергерой

безопасности»

ГБОУ СОШ

№ 467,

5 «Б» класс

Максимова

Татьяна

Анатольевна

II место

3.  Николаев

Артем

Владимирович

29.11.2012 «Горе-

грибники»

«Номер 112» ГБОУ СОШ

№ 455,

5 «А» класс

Гордина

Любовь

Игоревна

4.  Виноградова

Алёна

Дмитриевна,

Антонова

Вера Сергеевна

24.08.2013

06.06.2013

«Пожар

по вине

человека»

«Номер 112» ГБОУ СОШ

№ 401,

4 «Б» класс

Томашевская

Кристина

Дмитриевна